De signo. In comuni

60

Dubitas i^o Et signū duplice, an potius unica habitudine condat in rem, et pōam? Nam relatiū qd nārō posculat plures cōs, eos unica habitudine rīc, et signū nārō posculat duos cōs s rem et pōam, qd ambo una habitudine rīc. Min pēt et maior pōt tam in oto essiale, qd una relatio refert ad mānū et pōam, tō ha duabus relatioibz ad illas referant, qd in oto uti, qd uno rīc rīt plura inserviā, pōis ha pluribus respectibus illud nārē. Negata constā assignata dīsa rīo, nempe uī relatio multiplicata ad multo pliācū pōt relatio signū ad rem et pōam rīc duplex, qd duplex e' pīncē, ut deducit ex cogit interduū unū pēndet rīm rīale ad rem alterū rīs ad pōam, vīndicū sī relatio usū totius emploris existēt agi rei semper pēndat et totius utis ē unū, qd unū e' pīncē, ut desumus ex eo qd hīntū totius essiale existēt agi rei semper pēndet relatio rīale tam ad pōam qd ad pōam et pēndet totius utis existēt pōt, qd illū semper pēndet relatio rīs ad inferiora.

Dubitas 2^o Et signū includat pōt utrāq; habitudinē, an potius unū pōt alia mānū is utrāq; pōt includere ga nō sit habitudo ad rem, sed ut ad pōam exprimit indēpōe signū; līg rīm ad pōam discriminat signū pōtē ab instrale; et neutra rīo suadet signū utrāq; pōt includere, qd maigē min ordinis asiti dōnece ubi assurant ut pōt importare apē, nō unitatē, cui tñ nō sola apē, et ut unitas exprimatis in de pōe utis; ut insug uti qd unitē discrimi nat ab atogō; qd sit signū pōt importabit habitudinē ad rem, nō ad pōam, esto hac exprimatis in de pōe signū et distinguat unū signū ab aliis. Negata minore ad eius pōam. Et 1^o aleg rīo pōtē ab uti qd pōt includere unū in quāris pōam, illo qd uti ē. Et 2^o unū in pōis nō exprimit indēpōe utis, sed illigi ex apē ad cōndū, aut pōtē demel tis, qd im uti signū uti discriminatis ab atogō: at in de pōe signū, qd pōt cogēti aliqd representat, tam habitudo ad rem qd ad pōam dis cinguit ab instrale ut videtur ē in eod solis compac, qd nō cōcipiatur ē signū pōtē si us pōpūt ut ab ead pōam ē instrale.

Dubitas 3^o Due habitudines qd pōt dicunt signū rīc pūntales an potius pōtē negadditū relatioibz, nam in i^o ad mānū pōtē ē, uti pōtē consistere in relatio ut nō injunct illas

80

gº admodum probabile erit signū prato dicere relationem et n' sententiam ipsius
Ponimus quicquid mūrū log. genes sendam glorificationem constitut ut in aperība
signū in habitudine et rā ueritatis opinionē in relatione significativa dicitur
n' signū est prato habitudo punctalis, et n' relatio significativa est signū dicen-
tis rem transcedentiale ad significatiū, sūt hoc ē ḡm, gº et illud placet glo-
ra est signū c' relatiū ad significatiū; gº si prato n' consistit in relatione adueni-
entes ē ḡm esset dicitur rem transcedentiale. Merit aut' uaderes ex parte geni-
gn' dicitur rem transcedentiale ad signū, cuius est signū. Et signū sumit p̄dū de-
pti i' prato, q' p̄dū n' dicitur ex parte relationis, sed habitudo punctalis q' p̄dū
signi rāo q' mouendi p̄dū in logicā rei significatiū. Hec uero habitudo aliq' q'
c' transcedens ad significatiū, ut uenire in signo p̄dū creando ad obiectū signi
habet se p̄dū rā transcedentialis ad significatiū ut uisiti, in primo ad signū quis
en' p̄dū n' dicitur rem transcedentiale ad signū, huc tñ' nām tale nō
potest illū manifestescere, q' p̄dū habet se p̄dū rā transcedentialis ad
num trām. 2º relatiū, q' p̄dū dicitur ex parte relationis q' relationem catinse-
re significatam prato est signū, ḡm prato constituit sola habitudo ad rem
et ad p̄dū nām.

Dubitatio 4º 2º relatio significativa p̄dū existens
nō rā, an potius realis? nam iō nō signū p̄dū ex illud operacio, q' p̄dū
c' impositio, sūt haec n' obiectū ita c' realis, q' p̄dū magis min' indicatur
ḡm impositio c' realis actus ita, ut sicut relatio signi p̄dū c' realis, eo
p̄dū ab operacio ita p̄dū compitiū, ita relatio signi existens rā
realis, ut p̄dū ab operacio ita imponentis uocem ad significatiū. Et
ad relationem realē n' sufficiunt p̄dū, q' ad eundem l' coiendū, ita p̄dū ab
extinctione ita c' voluntatis operacio, ut tñ' moralē existat, quicquid mū
in numero sol' dat moralē constitutio regia, cuius meritis tāti & sancti
stimate, nō ut uocē tñ' morato extit impositio, cuius merito hoc l' illud
signat, ut compages q' ad existentiam ita p̄dū ab ita, ut postea physice
existat et nō num' obiectū respicit, q' nōl' resistentias c' p̄dū capaz re-
lationis realis.

Dubitatio 5º 2º in signū et significatiū regas
alij distinctio ex via rei an sol' rā ratione significat? Nam regis
distinctio nō ex via rei p̄bat haec rā. Relatio signi coincidit in relatione